

ANEXO B - HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NATAL (HGUN) - Órgão Gerenciador

GRUPO	ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	REQ. MINIMA	MÉDIA DE PREÇO (R\$)	VALOR TOTAL
GRUPO 01: CAIXAS DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO	1	CAIXA PARA APENDICECTOMIA CONTEUDO: CUBA CUBA REDONDA-01;FARABELF -04; KELLY CURVA -04;KELLY RETA -04;KELLY FORTE- 02;KOCHER CURVA -02;CORAÇÃO RETA- 01; TESOURA METZEMBAUN- 02;TESOURA DE MAIO 14 E 16 CM- 02; DISSECÇÃO COM DENTE 02;DISSECÇÃO SEM DENTE 02;PORTAAGULHA 18 CM 02; CABO DE BISTURI Nº 04-01,MIXTER- 02; ALLIS 15 CM E 18 CM-02; MALEÁVEL 30 CM-02; BACKAUS 12 CM -05; 01 CAIXA PERFORADA DE INOX. TOTAL DE ITENS: 41	UN	2	1	R\$ 6.155,88	R\$ 12.311,76
	2	CAIXA PARA CIRURGIA UROLÓGICA CONTEUDO: CUBA REDONDA- 01;FARABELF PEQUENO 13 CM -02; KELLY CURVA -06;KELLY RETA -07;KELLY FORTE RETA 18 CM -02; PINÇA COLLIN PEQUENA -01; TESOURA METZEMBAUN- 01;TESOURA DE MAIO 14 CM -01; DISSECÇÃO COM DENTE -02; DISSECÇÃO SEM DENTE -02;PORTAAGULHA COM WIDEA - 02; CABO DE BISTURI Nº 04-01, CABO DE BISTURI Nº 03-01; BACKAUS 12 CM -05; PINÇA KOCHER -02; 01 CAIXA PERFORADA DE INOX. TOTAL DE ITENS: 36	UN	2	1	R\$ 5.797,80	R\$ 11.595,60
	3	CAIXA PARA HERNIORRAFIA CONTEUDO: CUBA REDONDA- 01;FARABELF -04; KELLY CURVA -06; KELLY RETA -04;KOCHER CURVA -02;CORAÇÃO RETA- 01; TESOURA METZEMBAUN- 01;TESOURA DE MAIO 01;DISSECÇÃO COM DENTE 02; DISSECÇÃO SEM DENTE 02;PORTAAGULHA 18 CM 02; CABO DE BISTURI Nº 04-01; CABO DE BISTURI N 3-01; BACKAUS 12 CM -05; 01 CAIXA PERFORADA DE INOX. TOTAL DE ITENS: 34	UN	2	1	R\$ 4.552,58	R\$ 9.105,16
	4	CAIXA PARA POSTECTOMIA CONTEUDO: CUBA REDONDA- 01; PINÇA ALLIS DELICADA PEQUENA -02; KELLY CURVA -06;KELLY RETA -04;KELLY FORTE RETA 18 CM -02; TESOURA METZEMBAUN- 01;TESOURA DE MAIO 14 CM- 01; DISSECÇÃO COM DENTE -02; DISSECÇÃO SEM DENTE -02; PINÇA COLLIN -01;PORTAAGULHA - 01; CABO DE BISTURI Nº 04-01, CABO DE BISTURI Nº 03-01; BACKAUS 12 CM -05; 01 CAIXA PERFORADA DE INOX.. TOTAL DE ITENS: 30	UN	2	1	R\$ 4.053,26	R\$ 8.106,52
	5	CAIXA PARA CIRURGIA BÁSICA CONTEUDO: TESOURA METZEMBAUN-01; TESOURA DE MAIO-01; TESOURA DELICADA-01; PINÇA ADSON COM DENTE-02; PINÇA ADSON SEM DENTE-02; CABO DE BISTURI Nº 03-01; PINÇA KOCHER-02; PORTAAGULHA - 01; PINÇA BULDOGUE RETO-02; PINÇA BULDOGUE CURVO-02; AFASTADOR FARABELF-02; PINÇA DIETRICH 16 CM-6; AFASTADOR ADSON-BABY 16 CM-2; AFASTADOR WEITLANER 3X4 20 CM-2; AFASTADOR BECKMANN-EATON 32 CM-2; 01 CAIXA PERFORADA DE INOX. TOTAL DE ITENS:30	UN	2	1	R\$ 8.279,09	R\$ 16.558,18
	6	CAIXA PARA AMIGDALECTOMIA CONTEUDO: CURETA-01; KELLY CURVA DELICADA 13 CM-01; KELLY CURVA 13 CM-01; ESPÉCULO NASAL - 15 CM-01; ABRIDOR DE BOCA (1 ABRIDOR + 7 LÂMINAS)-08; PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE-01; PINÇA DISSECÇÃO SEM DENTE-01; PINÇA CURVA SEM TRAVA-01; PIÇA ALLIS-01; DESCOLADOR 15 CM-01; FACO (BISTURI)-02; TESOURA EM AÇO INOX 15 CM-02; SERRILHADO 15 CM-01; PORTAAGULHA MÉDIA-01; PORTAAGULHA DELICADA-01; BACKAUS 12 CM-05; 01 CAIXA PERFORADA DE INOX. TOTAL DE ITENS: 30	UN	2	1	R\$ 24.080,39	R\$ 48.160,78
	7	CAIXA PARA CIRURGIA OFTALMOLÓGICA (CAIXA DE FACO) CONTEUDO: BLEFAROSTATO ARTICULADO-01; CHOPPER NAGAHARA COMBINADO COM TACO DE GOLF (DRESS DAYLE)-01; PINÇA ULTRATA-01; PINÇA MAC PHERSON-01; CÂNULA DE HIDRODISSECÇÃO DELICADA-01; CAIXA PEQUENA; 01 CAIXA PERFORADA DE INOX. TOTAL DE ITENS: 07	UN	2	1	R\$ 2.766,00	R\$ 5.532,00
	8	CAIXA PARA BIOPSIA DE MAMA CONTEUDO: CUBA REDONDA-1; AFASTADOR FARABELF PEQUENO-02; AFASTADOR FARABELF GRANDE-02; KELLY CURVA MÉDIA-05;KELLY RETA MÉDIA-03; PINÇA ALLIS-06; PINÇA COLLIN-02; PINÇA KOCHER-02; TESOURA METZEMBAUN PEQUENA -01; TESOURA DE MAIO CURVA MÉDIA-01; TESOURA MAIO RETA MÉDIA-01; DISSECÇÃO COM DENTE MÉDIA-02; DISSECÇÃO SEM DENTE MÉDIA-02; PORTAAGULHA MÉDIO-02; CABO DE BISTURI Nº 04-01, CABO DE BISTURI Nº 03-01; TENTACÂNULA-01; BACKAUS-05; 01 CAIXA PERFORADA DE INOX. TOTAL DE ITENS: 41.	UN	2	1	R\$ 6.734,85	R\$ 13.469,70
	9	CAIXA PARA HERNIORRAFIA INFANTIL CONTEUDO: CUBA REDONDA- 01;FARABELF -04; KELLY CURVA -06; KELLY RETA -04;KOCHER CURVA -02;CORAÇÃO RETA- 01; TESOURA METZEMBAUN- 01;TESOURA DE MAIO 01;DISSECÇÃO COM DENTE 02; DISSECÇÃO SEM DENTE 02;PORTAAGULHA 18 CM 02; CABO DE BISTURI Nº 04-01; CABO DE BISTURI N 3-01; BACKAUS 12 CM -05;PINÇA MOSQUITO-04; 01 CAIXA PERFORADA DE INOX. TOTAL DE ITENS: 38	UN	2	1	R\$ 4.552,58	R\$ 9.105,16
	10	CAIXA PARA PROSTATECTOMIA RADICAL CONTEUDO: 02 AFASTADOR FARABEU F 18 CM; 01 CABO BISTURI REDONDO LONGO NÚMERO 3; 01 PINÇA ALLIS PARA PERINEAL 25 CM; 01 PINÇA DIETRICH 25 CM; 01 PINÇA MIXTER 20 CM; 01 PINÇA SCHMIDT CURVA 18 CM; 01 PORTAAGULHA PERINEAL COM VÍDEA 28 CM; 01 TESOURA FOMON 25 CM; 01 TESOURA FOMON 30 CM; 01 ESTOJO INOX PERFORADO 10X18X34 CM; TOTAL DE ITENS: 10	UN	2	1	R\$ 7.306,93	R\$ 14.613,86
	11	CAIXA PARA ORTOGNÁTICA CONTEUDO: 02 AFASTADOR LANGENBECK 60x10 MM; 02AFASTADOR LANGENBECK 42x10 MM; 02 AFASTADOR LANGENBECK REVERSO 60x10 MM; 02 AFASTADOR LANGENBECK REVERSO 42x10 MM; 01 AFASTADOR LANGENBECK PARA RAMO 60x10 MM; 01 AFASTADOR MINERSSOTA; 01 AFASTADOR OSBERGESER PARA PROGENISMO; 01 CINZEL CURVO 08 MM; 01 CINZEL RETO 08 MM; 01 CINZEL SVERZUT; 01 CINZEL DE WAGNER CURVO 06 MM; 01 CINZEL DE WAGNER RETO 06 MM; 01 ASPIRADOR FRAZIER ANGULADO 04 MM E 20 CM; 01 RASPA DORSO SPERLI N.º: 1; 01 GOIVA LUER CURVA PARA ALVEOLOMOTO 16 CM; 01 MARTELO DE 250 GRAMAS; 01 AFASTADOR WIEDER; 01 PORTAAGULHA MAYO HEGAR VÍDEA 14 CM; 01 PORTAAGULHA MAYO HEGAR VÍDEA 18 CM; 02 PINÇA DIETRICH 18 CM; 01 PINÇA ADSON SERRILHADA 12 CM; 01 PINÇA ADSON DENTE DE RATO 12 CM; 01 TESOURA FIO DE AÇO 11 CM; 02 PORTAAGULHA PARA FIO DE AÇO 16 CM; 01 TESOURA METZENBAUM CURVA 14 CM; 01 TESOURA METZENBAUM RETA 14 CM; 01 TESOURA JOSEPH RETA 14 CM; 01 TESOURA JOSEPH CURVA 14 CM; 01 CABO DE BISTURI N.º: 3; 01 ESPÁTULA MALEÁVEL 18x2 CM; 01 SEPARADOR DE CAVIDADE DE SMITH; 01 SEPARADOR SAGITAL – PAR; 01 AFASTADOR DE BAUER – PAR; 01 AFASTADOR LAVASSIER; 02 DESCOLADOR MOLT; 01 DESCOLADOR FREER DUPLO; 01 GANCHO DE MALAR; 01 COMPASSO CASTROVIEJO PARA MICROCIRURGIA; 01 PAQUIMETRO DE INOX; 01 DESCOLADOR SVERZUT PARA RAMO; 01 PINÇA KOCHER ANGULADA 90º GRAUS 20 CM; 01 DESCOLADOR FREER MODIFICADO; 01 ESTOJO DE INOX PERFORADO 32X16X08 CM; TOTAL DE ITENS: 50	UN	1	1	R\$ 7.866,00	R\$ 7.866,00
	12	CAIXA PARA CIRURGIA DE MÃO CONTEUDO: 01 CABO DE BISTURI N.º: 3; 02 AFASTADOR SENN MULLER ROMBO; 01 PINÇA ADSON DENTE E SAPATA12 CM; 01 PINÇA ADSON SERRILHADA12 CM; 02 PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM; 04 PINÇA BACKAUS 10 CM; 01PORTAAGULHA RYDER COM VÍDEA 12 CM; 01 PORTAAGULHA MAYO COM VÍDEA 14 CM; 01 TESOURA STEVENS RETA PONTA FINA 11 CM; 01 TESOURA STEVENS CURVA PONTA ROMBA 11 CM; 01 TESOURA MAYO RETA 15 CM; 01 PINÇA PEAN 16 CM; 01 ESTOJO DE INOX PERFORADO. 20 X 10 X 05 CM. TOTAL DE ITENS: 18 ITENS	UN	2	1	R\$ 4.521,52	R\$ 9.043,04
	13	CAIXA PARA ORTOPEDIA BÁSICA CONTEUDO: 02 CURETA GRANDE; 02 CURETA PEQUENA; 04 OSTÉOTOMO; 03 OSTÉOTOMO CURVO; 03 MARTELO; 02 RUGINA RETA; 01 RUGINA CURVA; 02 BENETI GRANDE; 04 BENETI PEQUENA; 02 SMIT GRANDE E 2 PEQUENA; 02 GANCHOS; 02 AFASTADOR; 01 ALICATE; 03 CINCEZL; 03 GOIVA; 01 CAIXA PERFORADA DE INOX; TOTAL DE ITENS: 39	UN	2	1	R\$ 2.370,24	R\$ 4.740,48
	14	CAIXA KIT PEQUENA CIRURGIA CONTEUDO: CUBA REDONDA- 01;FARABELF -01; KELLY CURVA -01;KELLY RETA -01; TESOURA METZEMBAUN- 01;TESOURA IRIS- 01; DISSECÇÃO COM DENTE -01; DISSECÇÃO SEM DENTE 01;PORTAAGULHA 18 CM -01; CABO DE BISTURI Nº 03-01; ALLIS 15 CM E 18 CM-02. TOTAL DE ITENS: 12	UN	10	1	R\$ 4.442,56	R\$ 44.425,60
VALOR TOTAL DO GRUPO 01							R\$ 214.633,84
15	SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS - SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS POR PLACAS DE FÓSFORO, COM FUNÇÃO DE APAGAMENTO INTEGRADA E CAPAZ DE PROCESSAR TODOS OS FORMATOS ODONTOLÓGICOS INTRAORAIS UNIDADE SCANNER DE PLACAS DE FÓSFORO TOTALMENTE AUTOMÁTICO COM RESOLUÇÃO DE ATÉ 40 PU/ MM. TELA TOUCH-SCREEN DE ALTA RESOLUÇÃO QUE PERMITE A PRÉ-VISUALIZAÇÃO RÁPIDA DAS IMAGENS ESCANEADAS. DIGITALIZAÇÃO E PROCESSAMENTO DE IMAGEM EM 16 BITS (65.536 NÍVEIS DE CINZA). CONEXÃO POR WI-FI OU CABO DE REDE. LEITURA RÁPIDA – A PARTIR DE 6S. SISTEMA DE TRANSPORTE DE PLACA QUE EVITE QUALQUER CONTATO DA PLACA DE FÓSFORO COM A LUZ, MESMO DURANTE A INSERÇÃO DA PLACA NO SCANNER. SOFTWARE PRÓPRIO EM PORTUGUÊS, QUE PERMITA EXPORTAÇÃO DE IMAGENS PARA DIVERSOS TIPOS DE ARQUIVO: JPG, TIFF, BMP, DICOM, E COM FILTROS DE IMAGEM PARA DIVERSAS ESPECIALIDADES: ENDODONTIA, PERIODONTIA, CARIOLOGIA. RECURSO DE SOFTWARE QUE INDIQUE O NÍVEL DE RADIAÇÃO A QUE FOI EXPOSTA A PLACA A CADA TOMADA RADIOGRÁFICA. ITENS INCLUIDOS: 02 PLACAS TAMANHO 0 (2X3 CM), 100 PROTEÇÕES PLÁSTICAS TAMANHO 0 (2X3 CM), 16 PLACAS TAMANHO 2 (3X4CM), 300 PROTEÇÕES PLÁSTICAS TAMANHO 2 (3X4 CM), 01 PLACA TAMANHO 4 (5,7X7,6 CM), 100 PROTEÇÕES PLÁSTICAS TAMANHO 4 (5,7X7,6 CM), 100 PROTEÇÕES DE PAPEL TAMANHO 4 (5,7X7,6 CM), FONTE DE ALIMENTAÇÃO, CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS RJ 45 E SOFTWARE COM CONTROLADOR TWIN. DIMENSÕES: 27,5 X 22,6 X 24,3 CM, FRETE, INSTALAÇÃO DE SOFTWARE EM REDE E TREINAMENTO REMOTO, SEM CUSTO ADICIONAL. PRONTA ENTREGA GARANTIA DE 1 ANO NO BRASIL PADRÃO DE REFERÊNCIA VISTASCAN MINI VIEW.		UN	1	1	R\$ 70.335,12	R\$ 70.335,12
16	FORNO PARA PORCELANA E PRENSAGEM MULTIMAT NTX - SISTEMA UNIVERSAL DE QUEIMA. DESIGN MODERNO. TELA DE TOUCHSCREEN DE ALTA DEFINIÇÃO. COMPATÍVEL COM ARQUIVOS DE VÍDEO, JPG E MP3. CONTÍNUO MONITORAMENTO DO TERMOPAR: A RESISTÊNCIA DA MUFLA É PROTEGIDA POR UM TUBO DE QUARTZO QUE GARANTE UMA DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DA CÂMARA. ADAPTADOR DE POTÊNCIA / O FORNO TEM UM CONTROLADOR COMPLEMENTAR QUE MANTÉM A TEMPERATURA DA CURVA ALTAMENTE PRECISA DURANTE OS CICLOS DE QUEIMA. PROGRAMAS DE FÁCIL CUSTOMIZAÇÃO / PODE-SE CRIAR OU MODIFICAR OS PROGRAMAS DE QUEIMA E OS DE PRENSAGEM PODEM SER TRANSFERIDOS PARA UM USB. TELA DE TOUCHSCREEN E UM SISTEMA COM UMA ESTRUTURA LÓGICA E FÁCIL DE MANIPULAR. GARANTIA: 2 ANOS.		UN	1	1	R\$ 33.706,63	R\$ 33.706,63
17	MOTOR ENDO X SMART PLUS - BIVOLT. COMPATÍVEIS COM OS SISTEMAS WAVE ONE, WAVE ONE GOLD, PROTAPER E DEMAIS SISTEMAS DISPONÍVEIS NO MERCADO. 6 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS (WAVE ONE, PROTAPER UNIVERSAL, PROTAPER NEXT, PATHFILE, RECIPROC E GATES) E 7 PROGRAMAS LIVRES. CONTRA-ÂNGULO COM CABEÇA PEQUENA E POSSÍVEL AJUSTE EM 6 POSIÇÕES DIFERENTES. TELA DE LCD COLORIDA E AMPLA. OPÇÃO AUTO REVERSO. FUNCIONA LIGADO À FONTE OU À BATERIA. AUTONOMIA DA BATERIA DE 2 HORAS EM USO CONTÍNUO E RECARGA EM APROXIMADAMENTE 5 HORAS. ESCALA DE VELOCIDADES: 250 A 1.200 RPM. ESCALA DE CONTROLE DE TORQUES: 0,6 - 4,0 NCM. GARANTIA: 18 MESES (À EXCEÇÃO DO CONTRA-ÂNGULO, QUE POSSUI UMA GARANTIA DE 12 MESES).		UN	2	1	R\$ 6.956,66	R\$ 13.913,32
TOTAL							R\$ 332.558,91